Página 1 de 3
Prefeitura Municipal de Bom Retiro – Estado de Santa Catarina

Av. Major Generoso, 19 – Centro – Bom Retiro – SC – CEP 88680-000 Fone: (49) 3277-0183
www.bomretiro.sc.gov.br

EDITAL 10/2018 – RETIFICA EDITAL 09/2018
MODALIDADE: CONCURSO PÚBLICO
MUNICÍPIO: BOM RETIRO
REALIZAÇÃO: ATENA ASSESSORIA EDUCACIONAL

O Prefeito de Bom Retiro, Estado de Santa Catarina, Sr. VILMAR JOSÉ
NECKEL, no uso de suas atribuições e nos termos dos dispositivos da
Constituição da República Federativa do Brasil, da Lei Orgânica
Municipal, da Lei Complementar LC Nº 01/2003, de 02 de dezembro de
2003, bem como suas alterações demais dispositivos legais vigentes,
TORNA PÚBLICO o presente Edital que segue:

1. O Edital 09/2018 publicado no dia 10/09/2018 com o Gabarito Definitivo e a Classificação Provisória,
não atribuiu a alteração no gabarito definitivo referente a questão de número 22 para o cargo de
Operador de Máquinas, a qual alternativa correta é a Letra “D”. Desta forma, altera-se o Edital 09/2018,
no tocante ao Gabarito Definitivo e Classificação Preliminar para o Cargo de Operador de Máquina, com
as devidas informações contidas no Anexo I.

2. O Gabarito Definitivo do Cargo de PSICOLOGO foi alterada  a resposta da Questão 18 erroneamente, a
alteração da Questão 18 trata-se do cargo de PEDAGOGO. Desta forma, altera-se o Gabarito Definitivo,
conforme estabelecido no Anexo I deste Edital. Apesar da alteração no Gabarito Definitivo a correção foi
efetivada corretamente, não havendo alteração na Classificação Provisória para os dois cargos em
comento.

3. As demais informações constantes no Edital 09/2018 permanecem inalteradas.

4. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites atena.listaeditais.com.br e www.bomretiro.sc.gov.br.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro/SC, 10 de setembro  de 2018

VILMAR JOSÉ NECKEL
Prefeito Municipal

http://atena.listaeditais.com.br/
http://www.bomretiro.sc.gov.br/

Página 2 de 3
Prefeitura Municipal de Bom Retiro – Estado de Santa Catarina

Av. Major Generoso, 19 – Centro – Bom Retiro – SC – CEP 88680-000 Fone: (49) 3277-0183
www.bomretiro.sc.gov.br

ANEXO I – EDITAL 10/2018
CONCURSO PÚBLICO 01/2018

GABARITO DEFINITIVO

PEDAGOGO

Questões 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Gabarito C D B B D A D D B C

PSICOLOGO

Questões 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Gabarito C D C A B A C D B C

OPERADOR DE MÁQUINAS

Questões 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Gabarito D A C B C C D B A D

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

OPERADOR DE MÁQUINAS

Clas. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO
Nº

Filhos

Matemática Português Atualidades Específicas Nota Objetiva

Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação

1 1069029 18/10/1994 Lucas Mateus Correa Dos Passos 0 2 0,40 3 0,60 3 0,60 7 4,90 15 6,50 Aprovado

2 1096769 11/09/1985 Darlei Buratto Vaz 1 3 0,60 3 0,60 4 0,80 6 4,20 16 6,20 Aprovado

3 1069501 07/02/1974 Altamiro Souza 3 2 0,40 2 0,40 2 0,40 7 4,90 13 6,10 Aprovado

4 1081612 26/01/1998 Elias Bentin Dos Santos 1 3 0,60 2 0,40 3 0,60 6 4,20 14 5,80 Aprovado

5 1091454 15/07/1988 Alexandre Goedert 0 2 0,40 3 0,60 4 0,80 5 3,50 14 5,30 Aprovado

Página 3 de 3
Prefeitura Municipal de Bom Retiro – Estado de Santa Catarina

Av. Major Generoso, 19 – Centro – Bom Retiro – SC – CEP 88680-000 Fone: (49) 3277-0183
www.bomretiro.sc.gov.br

6 1088353 08/03/1985 Edson Frederico Hamann 2 2 0,40 2 0,40 1 0,20 6 4,20 11 5,20 Aprovado

7 1087493 17/08/1982 Alcides Alves Fernandes 2 2 0,40 2 0,40 4 0,80 5 3,50 13 5,10 Aprovado

- 1087988 04/01/1994 Alef Aujor Padilha 1 3 0,60 2 0,40 1 0,20 5 3,50 11 4,70 Reprovado

- 1081601 28/01/1971 Altamir Moretti 2 0 0,00 1 0,20 0 0,00 1 0,70 2 0,90 Reprovado